TABELA ALERGENIOS POR INGREDIENTE - 100 MONTADITOS

Vercao:
JUNHO-2025

DESCRIGAO

ALERGENOS

Cereais que
contém
gluten

Crustaceos e
derivados

Ovo e
derivados

Peixe e
derivados

Amendoim e
derivados

Sojae
derivados

Nozes e
derivados

Leite e
derivados

Aipo e
derivados

Mostarda e
derivados

Feijao
gergelim

Dioxido de
enxufre e
sulfitos

Moluscos e
derivados

Tremocgos e
derivados

Acucar

Adocante

Agua Mineral

Alface

Asinhas de frango

Atum

*

Azeites

Azeitonas

Bacon tiras

X
X

Batatas em cunha

Batatas fritas

Batatas palha

Bifana

Bochechas de porco em vinho tinto

*

X (C)
X (T)

Burger

*

: M :

Cacau soluvel

Café descafeinado moido ou saqueta (1)

Café moido (1)

Cebola caramelizada

Cebola crocante

Cervejas

Cheesy cheetos bites

Chips

Compota de morango

Creme balsamico

Creme black cookies

Creme de chocolate

Creme de queijo Camembert

Crocantes de frango

Crocantes de queijo gouda

Croquetes de presunto

Croquetes de bacalhau

Croutons

Frango assado

Tiras de frango assado kebab Halal

Tiras de frango assado Halal

Gelado bolacha em cone

Gelado sandwich de nata

Guacamole

Infusbes / Chas; Camomila, menta, preto, tilia

Linguica

Lombo ao alhinho

Milkshakes e leite (1)

Molho 100M

Molho alioli

Molho BBQ

Molho brava

1 de 7 paginas



TABELA ALERGENIOS POR INGREDIENTE - 100 MONTADITOS

Vercao:

JUNHO-2025
ALERGENOS
DESCRICAO Cereals: Y€ | crustaceos e Ovo e Peixe e Amendoim e Soja e Leite e Nozes e Aipo e Mostarda e Feijao Dioxido de Tremocgos e | Moluscos e
contém . : . . . . . . : . enxufre e : .
gltten derivados derivados derivados derivados derivados derivados derivados derivados derivados gergelim sulfitos derivados derivados

Molho César

*

Molho ketchup

Molho maionese

Molho mostarda

Molho mostarda e mel

Molho queijo cheddar

Molho tomate

) 4
)

"Mojo picon”

Mozzamix

Nachos

Oregaos

Orelha

Panadinhos de frango

Panteritas (pepes)

P&o 100M

Pao chapata cristal

Pao empotradito

Pao mini brioche

Pao mini burger

Pao rustico

Pastel de Nata

Pepperoni

Picos

Pimento vermelho

Porra

| HH** |

Presunto

Pulled Pork

Queijo maturado

Refrescos: Coca-Cola, Fanta, Sprite, Nestea e Aquarius

Salada russa

Salmao fumado

Salsicha

*
*
*
*
*
*
*

Sucedaneo chocolate branco

Sucedaneo chocolate preto

Sumos e outras bebidas (1)

Tiras de calamar * * * * * * *
Tomate M
Torresmos
Tortilha de batata X
Tortilha de chourigo X
* * * * * *

Tortilha de trigo

Vinagre
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Xarope de acgucar (pepes)

’ Vergao:
TABELA ALERGENIOS POR INGREDIENTE - 100 MONTADITOS JUNHC 2025
ALERGENOS
DESCRIGAO Cereals que | ¢, staceos e Ovo e Peixee | Amendoim e Sojae Leite e Nozes e Aipo e Mostarda e Feijao Dioxido de Tremocgos e | Moluscos e
contém i : ! ; . i . . : . enxufre e : .
gltten derivados derivados derivados derivados derivados derivados derivados derivados derivados gergelim sulfitos derivados derivados
Vinho e tinto de verano (1) X

*

Podem conter

Nesta tabela foi feita a compilacao da informacao fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteudo de seus produtos. A lista das substancias contidas neste documento sao de mengao obrigatoria constantes do
anexo |l do regulamento Europeu 1169/2011 . Verifique métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmacao.
(1) Segundo marca disponivel no local. Verifique a etiqueta da embalagem .

Cereais contendo gluten: trigo (T), cevada (C); Nozes e derivados: améndoas (Al), avela (Av).

3 de 7 paginas



TABELA ALERGENIOS POR PRODUTO ACABADO - 100 MONTADITOS

Vercao:

maio-2025
ALERGENOS
N° DESCRICAO Tip? de CereaisA que Crustaceos e Ovo e Peixe e Amendoim e Soja e Leite e Nozes e Aipo e Mostarda e Feijao Dioxido de Tremocgos e | Moluscos e
pao cgﬁg:i:‘ derivados derivados derivados derivados derivados derivados derivados derivados derivados gergelim e::ltfliftr:se derivados derivados
1 |Presunto Gran Reserva e azeite virgem extra 100M
2 |Bifana 100M * * * *
3 |Tortilha de chourigo 100M X
4 |Frango e maionese 100M X
5 |Tortilha de batata 100M X
6 |Lombo ao alho e maionese 100M X
7 |Frango e molho alioli 100M X
8 |Lombo ao alho 100M
9 |Linguica e molho brava 100M
10 |Pulled pork 100M
11 |Creme de Camembert, cebola caramelizada e bacon fumado 100M
12 |Tortilha de batata e maionese 100M
13 |Tortilha de batata e molho alioli 100M
14 |Tortilha de batata e molho de "mojo picon" 100M
15 |Tortilha de batata e molho brava 100M
16 |Tortilha de batata, pimento vermelho e maionese 100M
17 |Atum e molho alioli 100M
18 |Atum, alface e maionese 100M
19 |Atum, pimento vermelho e maionese 100M
20 |Atum, alface e molho César 100M
21 |Pulled pork e cebola crocante 100M *
22 |Pulled pork e molho cheddar 100M *
23 |Pulled pork e cebola caramelizada 100M
" 24 |Torresmos e guacamole 100M * * *
O | 25 |Torresmos, molho brava e batata palha 100M * * *
E 26 |Creme de Camembert e bochechas de porco 100M * * *
|<_f 27 |Creme de Camembert e frango kebab 100M
Z | 28 |Orelha e molho brava Chapata *
c§> 29 |Orelha e molho alioli Chapata X
30 |[Orelha, batata palha e maionese Chapata X
31 |Orelha e molho de "mojo picén” Chapata *
32 |Linguica, batata palha e molho brava 100M
33 |Linguica, cebola crocante e maionese 100M *
34 |Linguica e molho cheddar 100M *
35 |Linguica, cebola caramelizada e molho alioli 100M X
36 |[Lombo ao alho e molho 100 Montaditos 100M X
37 |Lombo ao alho e queijo maturado 100M _
38 |[Lombo ao alho, alface e maionese 100M X
39 |Lombo ao alho, batata palha e molho alioli 100M X
40 |Lombo ao alho, pimento vermelho e molho alioli 100M X
41 |Tiras de calamar e maionese 100M * X *
42 |Tiras de calamar, alface e molho alioli 100M * X *
43 |Tiras de calamar e molho César 100M * X *
44 |Tiras de calamar e molho brava e alioli 100M * X *
45 |Bifana, queijo maturado e alface 100M * * * *
46 |Bifana e mostarda 100M * * * *
47 |Bifana, maionese e molho brava 100M * = * *
48 |Frango, cebola crocante e molho BBQ 100M *
49 |Frango, cebola crocante e molho alioli 100M *
50 |Frango, pimento vermelho e maionese 100M
51 |Bochechas de porco em vinho tinto e pimento vermelho 100M * * *
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TABELA ALERGENIOS POR PRODUTO ACABADO - 100 MONTADITOS vereao:

ALERGENOS
N° DESCRICAO Tip? de CereaisA que Crustaceos e Ovo e Peixe e Amendoim e Soja e Leite e Nozes e Aipo e Mostarda e Feijao Dioxido de Tremocgos e | Moluscos e
pao cgc:EI::I derivados derivados derivados derivados derivados derivados derivados derivados derivados gergelim e::ltfliftr:se derivados derivados

52 |Bochechas de porco em vinho tinto, cebola crocante e maionese 100M * * * * * * * *

53 |Bochechas de porco em vinho tinto e molho de "mojo picon" 100M * * * * * *

54 |Bochechas de porco em vinho tinto, batata palha e molho alioli 100M * * * * *

55 |Creme de Camembert e linguica 100M * *

56 |Creme de Camembert e frango 100M * *

57 |Frango kebab com molho brava 100M * * *

58 |Frango kebab, molho de "mojo picén" e batata palha 100M * * *

59 |Frango kebab, pimento vermelho e molho alioli 100M X * * *

60 |Frango kebab, cebola caramelizada e molho mostarda e mel 100M X * *

61 |Tortilha de chourigo com molho alioli 100M ) 4 * *

62 |Tortilha de chourico com molho brava 100M X * *

63 |Tortilha de chourico com queijo maturado 100M X * *

64 |Tortilha de chourico com molho de "mojo picon" 100M X * *

65 |Presunto Gran Reserva e queijo maturado 100M * *

66 |Presunto Gran Reserva e tortilha de batata 100M * *

67 |Presunto Gran Reserva, azeite virgem extra e batata palha 100M * *

68 |Presunto Gran Reserva, pimento vermelho e queijo maturado 100M * X *

69 |Salmao fumado e creme de Camembert 100M * X *

70 |Salmao fumado, alface e molho César 100M * X

71 |Torresmos, guacamole e molho alioli Chapata * * * * * * * * *

72 |Torresmos, cebola crocante e molho de "mojo picon" Chapata * * * * * * * * * *

73 |Torresmos e molho brava e alioli Chapata * * * * * * * * *
| 74 |Salada russa Chapata * * * * * * *
g 75 |Salada russa e atum Chapata * * * * * * *
9: 76 |Salada russa e pimento vermelho Chapata * * * * * * *
I=| 77 |Salada russa e molho brava Chapata * * * * * * *
% 78 |Salada russa e batata palha Chapata * * * * * * *
=| 79 |Creme de chocolate Brioche X * *

80 |Creme de black cookies Brioche X * * *

81 |Mozzamix Tortilha * X * *

82 |Mozzamix e pulled pork Tortilha * X *

83 |Mozzamix e bacon fumado Tortilha * X * *

84 |Mozzamix e linguica Tortilha * X * *

85 |Mozzamix e lombo ao alho Tortilha * X * *

86 |Hot dog, ketchup e mostarda Brioche X X *

87 |Hot dog, cebola crocante e molho BBQ Brioche X * X *

88 |Hot dog, bacon fumado e molho cheddar Brioche X X * *

89 |Hot dog, ketchup e maionese Brioche X X * *

90 |Hot dog e molho mostarda e mel Brioche X X *

91 |Burger, batata palha e maionese Burger X X * *

92 |Burger, cebola crocante, creme de Camembert e molho BBQ Burger X * X *

93 |Burger, alface e maionese Burger X X * *

94 |Burger, cebola crocante e molho cheddar Burger X * X * *

95 |Burger, bacon fumado, alface e maionese Burger X X * *

96 |BBQ: bacon fumado, mozzamix, cebola crocante e molho BBQ Empotrad. * * X *

97 |Frango: frango kebab, mozzamix, molho de tomate e oregdos Empotrad. * X * *

98 I;szé(())l;euos. creme de Camembert, mozzamix, queijo maturado e Empotrad. %* X * *

99 |Pulled Pork: pulled pork, mozzamix, cebola crocante e molho BBQ Empotrad. * * X X *

100 |Pepperoni: pepperoni, mozzamix, molho de tomate e oregaos Empotrad. * X X *
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TABELA ALERGENIOS POR PRODUTO ACABADO - 100 MONTADITOS

Vercao:
maio-2025

NO

DESCRICAO

Tipo de
pao

ALERGENOS

Cereais que
contém
gluten

Crustaceos e
derivados

Ovo e
derivados

Peixe e
derivados

Amendoim e
derivados

Soja e
derivados

Leite e
derivados

Nozes e
derivados

Aipo e
derivados

Mostarda e
derivados

Feijao
gergelim

Dioxido de
enxufre e
sulfitos

Tremocgos e
derivados

Moluscos e

derivados

APERI
TIVOS

Azeitonas

Batatas chips

PARA PICAR

Batatas fritas 4 molhos: maionese, brava, alioli e ketchup

Batatas fritas com molho queijo cheddar e bacon

Nachos com molho queijo cheddar e bacon

Nachos com molho queijo cheddar e guacamole

Crocantes de frango com maionese e chips

Crocantes de queijo gouda com doce de morango e chips

Cheesy cheetos bites

SALA
DAS

Salada Ave César: alface, frango, queijo maturado, croutons e molho César

Salada Frango: alface, cebola crocante, queijo maturado, frango, creme balsamico e

azeite virgem extra

TAPAS

Batatas em cunha com molho brava e alioli

Asinhas de frango com molho BBQ e chips

Asinhas de frango com molho brava e chips

Panadinhos de frango: molho de mostarda e mel e chips

Croquetes de bacalhau e chips

Croquetes de presunto e chips

Torresmos e chips

Presunto Gran Reserva e picos

Tabua presunto Gran Reserva, queijo maturado e pao rustico

GELADOS

Gelado bolacha em cone

Gelado sandwich de nata

DOCES

PEPES

Pepe branco (sem chocolate)

Pepe riscas branco y negro

Pepe riscas branco

Pepe riscas negro

Pepe ponta negra com riscas branco

BEBIDAS

Agua Mineral

Milk shakes e leite (1)

Cerveja

Sodas: Coca-Cola, Fanta, Sprite, Nestea e Aquarius

* * ***I*H* H’(—** * | *

Vinho e tinto de verano

Sumos e outras bebidas (1)

Outros

Adocante

Acucar

Cacau soluvel

Café descafeinado moido ou saqueta (1)

Café moido (1)

Chas e infusdes

Nesta tabela foi feita a compilacao da informacao fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteudo de seus produtos. A lista das substancias contidas neste documento sao de mencgéao obrigatoria constantes do anexo Il do regulamento Europeu

1169/2011 . Verifique métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmacéo.
(1) Segundo marca disponivel no local. Verifique a etiqueta da embalagem.

Cereais contendo gluten: trigo (T), cevada (C); Nozes e derivados: améndoas (Al), avela (Av).
*  Poder conter
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Alérgenos tabela café da manha e gelados de maquina
100 MONTADITOS

Vergao:
JUNHO-2025

DESCRICAO

Cereais que
contém
gluten

Crustaceos e
derivados

Ovo e
derivados

Peixe e
derivados

Amendoim e
derivados

Soja e
derivados

Leite e
derivados

Nozes e
derivados

Aipo e
derivados

Mostarda e
derivados

Feijao
gergelim

Dioxido de
enxufre e
sulfitos

Tremocgos e
derivados

Moluscos e
derivados

Bolinho de pao

Bolo de arroz
Chocolate para o copo
Croissant

Donito de acgucar

Leite (1)

Manteiga

Marmelada de péssego
Pao rustico

Porra

Queques flor
Tomaunta

Tulipa de chocolate
Tulipa de mirtilos
Tulipe red velvet
Sumo de laranja

Base de gelado

*H H
*

Pequeno almoco

Topping Creme de avela

Gelado
maquina

Topping Doce de leite

Esta tabela foi feita da compilagao da informacéao fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteudo de seus produtos. A lista das substancias contidas neste documento sdo de mencao obrigatoria
constantes do anexo Il do regulamento Europeu 1169/2011 . Verifique métodos de processamento do pessoal da cozinha local para confirmacao.
(1) Segundo marca disponivel no local. Verifique a etiqueta da embalagem .

Cereais contendo gluten: trigo (T), cevada (C); Nozes e derivados: améndoas (Al), avela (Av).
*  Podem conter
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